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§ 11 

Hemlösa personer i Stockholms stad 25 september 2014  

Dnr 3.1-423/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna. 

 

Ärendet 

Sedan 2004 genomförs strukturerade kartläggningar vartannat år 

som beskriver hemlöshetssituationen i Stockholms stad under ett 

mätdygn. Kartläggningen för 2014 genomfördes 25 september 

2014. Kartläggningen redovisar 2651 hemlösa personer vilket är 

en minskning med 215 personer jämfört med räkningen som 

genomfördes 2012. 

 

Stockholms stad har arbetat målinriktat med att minska antalet 

personer i hemlöshet och detta arbete fortsätter. Socialnämnden 

ska i samverkan med stadsdelsförvaltningarna och Enheten för 

hemlösa arbeta för att motverka hemlöshet i enlighet med 

Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2014-

2019. I det arbetet ska samverkan ske med olika aktörer inom 

området såsom frivilligorganisationer samt bostadsbolag med 

flera. År 2014 ska vara basåret för avstämning om mål och 

delmål i programmet uppnås. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

5 mars 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Stockholms stad har under Alliansens styre arbetat aktivt för att 

minska hemlösheten, vilket har gett resultat. Denna redovisning 
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visar att gruppen hemlösa, enligt stadens definition, fortsätter att 

minska totalt sett. Detta trots en kraftig befolkningsökning. Sedan 

mätningarna började 2004 har den totala hemlösheten minskat 

med 21 procent. Tidigare statistik visar också att 78 procent av de 

som lever i hemlöshet lämnar hemlösheten inom fyra års tid. 

Därför är det av största vikt att vänstermajoriteten fortsätter det 

förebyggande arbetet mot hemlöshet. Men det är också viktigt att 

staden för ett tydligt arbete mot de personer som är långvarigt 

kvar i hemlöshet samt anpassar stadens insatser mot de grupper 

som visar tendenser på att öka.  

 

Att motverka och minska hemlöshet är en komplex fråga och 

omfattar flera delar och aktörer. Under förra mandatperioden tog 

Alliansen initiativ till ett blocköverskridande program för att 

motverka hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019, detta då det 

saknades en sammanhållen politik på stadsövergripande och 

stadsdelsnämndsnivå. Detta program ställde Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet sig inte bakom. Det är genom att slå fast viktiga 

principer över partigränserna som vi kan ta gemensamma tag 

framåt i arbetet mot ett mänskligare Stockholm där alla har en 

plats.  

 

Arbete inom Program för att motverka hemlöshet i Stockholms 

stad har tre viktiga utgångspunkter: förebyggande insatser, att 

möta den akuta hemlösheten och steget vidare till eget kontrakt 

och sysselsättning. Under Alliansens styre har Stockholm gått 

från kortsiktiga placeringar till mer långsiktiga 

boendeplaceringar, vilket ger en tryggare tillvaro att utgå ifrån. 

Det skapar också långsiktiga förutsättningar för de som idag 

arbetar med hemlösa att kunna förebygga och möta individen på 

bästa möjliga sätt. 

 

Hemlöshet löses inte enbart med en bostad. Frågan om hemlöshet 

rymmer flera områden och olika grupper av människor som lever 

i hemlöshet. En och samma lösning passar inte alla enskilda 

individer, utan det krävs olika alternativ. Arbetet med att 

motverka hemlöshet omfattas därför av flera olika lösningar och 

åtgärder och det är många som är engagerade i frågan om 

hemlöshet på olika nivåer i staden. Samverkan mellan olika 

myndigheter, förvaltningar, frivilligorganisationer och 

bostadsbolag med flera är grundläggande för ett bra arbete. 

Exempelvis är samverkan mellan socialnämnden och 

äldrenämnden en förutsättning för ett framgångsrikt arbete med 

målgruppen äldre hemlösa. Stockholm har idag ett framgångsrikt 
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samarbete och dialog med frivilligorganisationerna, vilket är 

viktigt att fortsätta värna. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) och ersättaren Sofia Modigh (KD) 

lämnar ersättaryttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice 

ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (FP) särskilda uttalande. 

 


